Anselmus

et dei per li. ar. / ex us arbitrai de appelli rois e libtas
 ac uolendi ut no uoledi uoluntatis ex li. ar. se se utruis.
 idem non sibi ipso ex utruis / in op ad arbitrae et ad
 iudiciale / index n. in iudicio opus uris tenet / et quae pte
 rois quidex e appelli / et i. ro. si ipso e index semper dissentit ma-
 lo / opm an qmunt in arbitrios / te qmunt redit a me
 suo et arbitrios / modis pro utruis pte / pte in deflectu ad
 grauam pte vni ut alio / et quae queat li. ar. aug. e mode-
 lis me decet uois / appetitus uoluntatis / si p. eloc p. declare
 et vni ul. in alio / p. h. de ec li. ar. / et in arbitrio no habet
 limites et preflos qmunt debet moderari / pro roe et qmunt p
 uoluntate / si de peto pte h. ad qm uolunt actio incedere
 infim in deribit quid sit libens eius / utrum hac ea a seruo
 ul. ab eo / in diffidone n. aug. cu d. li. ar. e facultas uois /
 uoluntatis facultas ponit pro pte pte arbitrii / ualentia
 elige qmunt uolunt / si decreta a roe l desideratu a uoluntate /
 et de rois ul. uoluntatis / eo q. pte e. ar. et eu me decreta rois / et
 qmunt uoluntatis / no utra qmunt uoluntate ul. ro. utruis / si sibi ec /
 li. vni / si ide sit subiectus / ibo n. osentem / quibus dicibus cu
 de ponit ec rois / et uoluntate / li. ar. si diffire p. acto / ec n. li. ar.
 e a pte pte arbitrale q. d. ex eo q. no ligat arbitre / qm
 possit arbitrali pro utruis pte equa / ul. p. alio in grauam /
 reliq / ec no rois e a pte pte iudiciale / que e ex eo q. pte
 ordo uris / iustitia cuius si rei uite / et no uoluntatis / a pte
 appetita invenit se i. appelli / subiectus / et subiectus / si / uoco /
 subiectus / si / et / motu ad opem / et / sibi an uoro id q. pte subiectus
 oib / pte suis / et / pte subiectus / Ad p. m. g. dd. e q. pte fraudibus facile et
 pte pte suppos / q. no / utra rois / et uoluntatis traxi ipsi ex
 istat / si traxi me q. ut p. ex pte / et / si / facultas pte pte
 arbitrali eligendi decreta a roe / ul. grauam a uoluntate / ad / ad
 dd. q. facultas no suppos / h. quidam dixiunt decreta an
 signandi / q. e in no / si q. d. no / ut no / facili / aliis abstracta
 tis pte pte cu pte / si / h. ipso / si / suppos / pte pte / ad actio /
 ex / inatis / q. inata quida uocat h. / ad / ad / dd. q. e / h. /
 no e / rois / ut p. ex pte / si / si / inata / et / p. h. no sequi / q. scia

sed e p̄fro p̄fatis arbitriis/ut iam dñm e /ad ad dd q̄ facultas n̄ ē ad ex̄s m duobz id m̄o ens eo q̄ nō d̄ facultas r̄mis 2 uoluntatis t̄mēq̄ sit m illi si t̄mēq̄ que ad ad dd q̄ facultas h̄ bñ p̄ summ p̄ filiūd̄m a rebi exterioribz dñt facultates eo q̄ possidēnt̄ ad nutū/ s̄i n̄ sit d̄ eo q̄ iā facultate p̄t̄ in r̄m̄ 2 uoluntate ut faciat eos faciles si q̄ h̄t̄ ea iā serp̄a ut dix̄/ id cessat m̄j br̄ obōs sequentes ad id q̄ obr̄ q̄ facultas ducat metas h̄t̄le q̄ cap̄t̄ m̄n̄s̄ 2 r̄m̄ss̄ dñ
q̄ facultas sup̄p̄t̄ p̄m̄ p̄f̄m̄/ut dñm̄/s̄i m̄ p̄duobz mois p̄t̄ q̄sidār̄ s̄i m̄ se et m̄ p̄pat̄ ad exteriora quibz iām̄ ad op̄tinū ul̄ imp̄dit̄ ab ip̄o/s̄i p̄m̄ te n̄ cap̄ m̄n̄s̄ 2 r̄m̄ss̄
s̄i vñ b̄-m̄ l̄ de li ar̄ 2 gr̄a d̄ q̄ libtas a recte/ n̄
p̄t̄ n̄ miseria amitt̄/ id m̄n̄uit̄/n̄ ār̄ d̄ iāsto q̄ iā p̄t̄
re p̄c p̄lemo iā anglo q̄ iā hoq̄/s̄i n̄ go m̄ q̄sidāt̄/t̄c accep̄t̄
m̄n̄s̄ 2 r̄m̄ss̄ s̄i q̄ gr̄a ul̄ felicit̄ iām̄ ad optimū ul̄
gr̄is hor̄/s̄i p̄t̄ 2 miseria imp̄ed̄ ab ip̄o/ h̄ end q̄sidār̄
ē iā vñ p̄o aīe/p̄pat̄ n̄ ad h̄t̄o 2 ad fine/vñ d̄ r̄onalior
alio/f̄it̄ r̄o m̄ se q̄sidāt̄/s̄it̄ os q̄r̄ roles 2 p̄ h̄ p̄ solo ad
sequens ad ad dd q̄ li ar̄ nō d̄ sic accep̄t̄ q̄ p̄ns s̄uit̄
n̄ aīe roles 2 p̄ḡa accep̄t̄ ip̄m̄/s̄i q̄r̄ datū ē ei cu n̄ sic os
alio p̄e n̄les/ ad h̄ n̄ q̄ obr̄ q̄r̄ q̄nd m̄m̄ ē accep̄t̄/ad q̄r̄
vñ ē de q̄ntibz t̄p̄/s̄i n̄ de q̄ntibz n̄/2 roe/ul̄ n̄ vle ut d̄
ax̄ iā p̄ de aīa/s̄i n̄ ē aut̄ postiḡ ē/ h̄i n̄ ē accep̄t̄/ad h̄ q̄
obr̄ h̄ q̄ li ar̄ d̄ ee facultas r̄oibz 2 uoluntatis/ dd q̄ n̄llo
r̄o m̄p̄ m̄llo s̄i m̄ pl̄toz 2 id roe 2 voluntate que sit li ar̄
redio de plano/ s̄i m̄llo roes iās q̄ sit h̄ op̄moz dñtes q̄
li ar̄ ē roe 2 uoluntatis/credi/ eo q̄ nos n̄ dñ has 2 p̄s̄ ē
onā n̄ subz 2 subo/ut ē dix̄/ ad illas aīi q̄ m̄r̄ p̄bne
q̄ li ar̄ sit roe dd q̄ arbūt̄ q̄ p̄m̄ ē noīe li ar̄ n̄ ē ide
q̄ iādicāt̄/n̄ ē acti roe q̄ p̄bat̄ loquit̄ alijs ad alii p̄no
n̄do ē id q̄ ē roe 2 id q̄ ē uoluntatis/dñm̄ constat̄ ee de
m̄o honestoz 2 uoluntatis 2 m̄tōnōz/summē aīi del̄ribilem
gr̄ip̄e uoluntis/s̄i tuo arb̄eo ē relictū/quid eligas/ ita n̄

locutor promovit regis iudicium in uno / et occupia voluntatis
in alio / si arbitrii electio utrius*ludo* ex cui post finis non
arbitriat*in* cu*m* / si sequat*in* iudicium regis / *ar*^m / id non est
regis / si alterius potest que est in ar. ad id dicitur quod cu*m* de S. quod in ar.
est libum de voluntate iudicium potest arbitrio / et non potest execu-
tio iustie / si ordines iuris / ad id quod obire est in ar. sit voluntas
id quod in libetate iuste sit plus quam regis / in non sequitur ex hoc quod in ar.
sit voluntas eo non quod in ar. est quod regis / et voluntate / hoc ad al-
utroque / ad id dicitur quod potest perfici duummodo i*dulc* potest / in
regis non perfici non i*genuitatem* i*voluntatem* cuiusquam impedit
volentiam / appetente in in ar. taliter in eligere / per hoc sit duum-
modo locutus de personis regis / et iusta in dicitur quod potest est in regis /
et quida quod potest est in voluntate / et quida quod potest regis est in li-
ar. / scilicet est de opere meritorio / ad id dicitur quod mensuram diffinit
in ar. et libertatem eius in operatione ad finem / ad id quod datum est et non potest
id quod est in libetate regis in explanatione dicitur regis / ad id
dicitur quod potest est male usque in ar. / et potest mala voluntas duummodo
de ut puer donum est / ad id dicitur quod voluntas in nobis sit libet / sed
ex hoc sequitur quod in libetate in nobis sit voluntas immo iudicium / sicut
per locum sentit / ad id dicitur quod penes voluntatem est auctor ut pe-
nes impunitus / penes regis aut ut penes derelictus / et iudicatus / pe-
nes in ar. ut ut penes eliguntur / ad id dicitur quod libertas est in libetate
libet / autem / si plus quam potest organica per affixos ad me ob-
ligatum hinc ad iuramentos regis / et non sic videtur libet / quod obliga-
tum non astringit regis / cu*m* non sit potest organica / cogit ut ab oberto
exteriori sentire non est / et dissentire possunt / et geruntur regis appeten-
tia / quod iudicium non est inquirendum / et deciderendum sequitur or-
deris iuris / rei ultimata voluntas autem hinc utriusque voluntatis / non non co-
git ad uolens / id quod ordinatur / et quod sepe esse monitum est / si in ar-
libetate hinc arbitrius potest eligat / utrum si voluntas / voluntas ad
ad id quod voluntas prior est / et ex hoc quod regis / in non ex hoc sit / quod sit li-
ar. ut pars ex predictis / ad id quod obire est in libetate arbitrii sit
regis / voluntas ad id quod non est regis / (potest quod est de S. quod est regis) regis / et vo-
lentias sit est malleus / quod elegendo quod sentit voluntas et quod

womato ad ad p; solo p andea | ad ad d; q sic sup dix ring
de uolat; q vo n; qpat ad suo litiū ex; / alio ad uies aie
mritis/mouedo eas ad actus; d; de libo aeb; / vo n; nō
qpat ad eligi te ex; a; n; qpat ad uies m; iua n; arbitri
e intellige/ul n; et inquire 2 dispone 2 aere 2 uelle 2 eli
ge t; nullum hor; facte/ 2 t; a qpaton logui aucto danc; / ad d;
d; q obr; g; a pte q; de q; bon eligit 2 t; ad qdignia nō
2 le ar eligi n; pot delbat; h uicidu rta/sic p; ex
hys q; attribuit elegiace/m; 3^o ethiz. li. au or^m n; de nec.
te sequi raditu ritu/letu 2 n; e uniforis hys mode/clas
n; dignit; e decreto uido p; ror; 2 cu delbat; elo au li.
ar e inuictato ad q; uolat; acto/ut de petr; sūi qcupitos
p; uolupte sūi decros p; ror; / ad d; q elegiata ca e ul
qfueritalis s; li. ar. qir se ht ad opa utruis 2 uoris / ad d;
q; q; de dic; pte d; q; 939 de duob; mois ppe 2 p; illi
tudin; ppe au diui in iteroles 2 extiores/ut de alg; p; illi
tudin; au dens; d; de po; ad rel; sic n; 939 mo; ad p; stria
ita motu aie rel; ad p; nō delate/ut notiuū mouet h; co
rupcio ul fuga/ ad d; q cu de li ar potas 2 p; mū
potas supponit p; mū/ ex n; mūfstram/ cu add; hys utru
2 t; p; utru supponit p; mūtū n; po; p; lnta nle; / p; i v
nō ibit in mūfstram/ ad ad d; q cu de ad quos uelit acta
2 t; suppo uelle q; elegiatis/ex eo n; q; li ar. se ror; 2 uolat;
tate ht ad ror; / ad uolat; ut s; decretu 3/ ad id q; obr;
de tua diffinit; quez 3^o d; q; 939 dñisimode 3 ror; 2 uolat;
tis li ar 2 q; n; sit ror; / 2 uolat; decretu d; libl
ar uo e s; elegiatis h; q; decretu 3/ a roe/p; qcupit a uo
ul utruq; ad ad d; q; uido q; se tu portat li ar nō ppe e
uido de re/q; 3 ror; h; 3 uido vnu; s; secpida sit ro
ul uotab ul utruq; / ror; uido se portat li ar / ad ad d;
q; 939 de ec uide sin eo q; nō ht uide supiore cogente/
s; pro decreto d; p; et ad rom ul uolat; ul utruq; / ad ad
d; s; q; obr; g; dic; ansel q; li ar. h; se 3 ad opp; s; m; qpatos

ad fine & ad seruandam rectitudinem votis / p h p; solo ad tra-
sequerit / ad ad q potas le ar e i mra pitate / s accepse in-
stam no e i mra pitate sum defleti a iusta hira vni cu m-
sel dissimilat in exponit ad finem dissimilit p et que e i mra pita-
te / sum defleti a iusta hira / i mra pitate de fine licet au m
priorib p dita sit iusta / potas in qdādā in no e p dita / dic
as amittit thesaurū theca remet / i qua thesaurū seruare
possit si hret / ad ad dd q fio vltq e oq / s fines metu sit ml-
tissim au ultiq / p que datus / le ar . nob s. q poni ab ansel.
Intenti au finis sit qe pfigit ro / i ill libitate ht libim ar.
Ad altn dd q dō aug dt ee libi arbitri q e facultas eligendi
ex roe / uolūte / q dō pēt tangit libitate ipm / i exponit ad
acty / dō au b p m p m t m q ea q ht a roe / uolūte dō
no ansel e m exponit ad fine p q dnt e / Ex hys p solo t qdā
qds que qdāt f s q libim ar nouat dupl nove s q gns
3 ex duab p ols roe s / uolūte i arboreo qns cu roe / i lib-
tate in uolūte / O r p q arbitri endat i rcto et i suba lib;
au ut actus / q s ples acto libi arbitri / arbitri q sej
ex pte rois u volūtatis ul utiq; ut p; ex phtis